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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 390/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Απόδοση λογαριασµού της 
διαχείρισης του εντάλµατος 
προπληρωµής για την µετακίνηση 
εκτός έδρας, του ∆ηµάρχου κ. 
Συµεών (Σίµου) Ρούσσου, της 
Αντιδηµάρχου ∆ιοικητικών – 
Οικονοµικών κ. Έλενας Χριστούλη 
και του ∆ηµοτικού Συµβούλου κ. 
Νικολάου Πράσσου στη Ρώµη, στο 
πλαίσιο των εκδηλώσεων µε 
αφορµή την 60η επέτειο από την 
υπογραφή της Συνθήκης της Ρώµης 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα τη 19η του µήνα Μαΐου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 15630/15-05-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. 
Λυµπεράτου), ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
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Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 8ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 15600/15-05-2017 εισήγηση από το Γραφείο ∆ηµοσίων Σχέσεων 
και Γραµµατείας ∆ηµάρχου, στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
Με την υπ΄αρ. 93/2017 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, εγκρίθηκε η µετακίνηση του 
∆ηµάρχου, της Αντιδηµάρχου ∆ιοικητικών – Οικονοµικών και δύο ∆ηµοτικών Συµβούλων, 
στη Ρώµη, στο πλαίσιο των εκδηλώσεων µε αφορµή την 60η επέτειο από την υπογραφή της 
Συνθήκης της Ρώµης, καθώς και η κάλυψη των δαπανών µετακίνησης, διαµονής και 
αποζηµίωσης τους εκτός έδρας.  
Επιπλέον, µε την υπ’ αρ. 214/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκε η 
σύσταση χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής ποσού 4.100,00 €, για την αντιµετώπιση των 
δαπανών της µετακίνησης, της διαµονής, καθώς και της ηµερήσιας αποζηµίωσης, του 
∆ηµάρχου κ. Συµεών (Σίµου) Ρούσσου, της Αντιδηµάρχου ∆ιοικητικών – Οικονοµικών, κ. 
Έλενας Χριστούλη και τελικά ενός ∆ηµοτικού Συµβούλου, του κ. Νικολάου Πράσσου, καθώς 
ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Ιωάννης Λαδόπουλος, ακύρωσε τη µετακίνησή του, για 
προσωπικούς λόγους.  
Ως υπόλογος διαχείρισης, του ως άνω ποσού, ορίστηκε η κ. Κούκια Μαρία - Κορίνα µε 
υποχρέωση απόδοσης λογαριασµού εντός τριών µηνών, από την ηµεροµηνία έκδοσης του 
χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, για την απόδοση του εκ δοθέντος χρηµατικού εντάλµατος, η 
Υπηρεσία υπέβαλε τα κάτωθι επισυναπτόµενα δικαιολογητικά: 

1. Απόδειξη πληρωµής αεροπορικών εισιτηρίων, στο όνοµα του ∆ηµάρχου κ. Συµεών (Σίµου) 
Ρούσσου, Νο 7808/20-03-2017, από το ταξιδιωτικό γραφείο travelair – Αθανάσιος Ρεντίφης, 
συνολικού ποσού 465,63 €. 
2. Απόδειξη πληρωµής αεροπορικών εισιτηρίων, στο όνοµα της Αντιδηµάρχου κ. Έλενας 
Χριστούλη, Νο 7809/20-03-2017, από το ταξιδιωτικό γραφείo travelair – Αθανάσιος 
Ρεντίφης, συνολικού ποσού 365,63 €. 
3. Απόδειξη πώλησης αεροπορικών εισιτηρίων, στο όνοµα του ∆ηµοτικού Συµβούλου κ. 
Νικολάου Πράσσου, Νο 7810/20-03-2017, από το ταξιδιωτικό γραφείo travelair – Αθανάσιος 
Ρεντίφης, συνολικού ποσού 365,63 €.                                                                                                

                                                       ΣΥΝΟΛΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΙΣΗΤΗΡΙΩΝ: 1.196,89 € 
   
 
                                                                                              

1. Απόδειξη πληρωµής για διαµονή σε ξενοδοχείο, στο όνοµα του ∆ηµάρχου κ. Συµεών 
(Σίµου) Ρούσσο, Νο 1473, από το ταξιδιωτικό γραφείο travelair – Αθανάσιος Ρεντίφης, 
συνολικού ποσού 400,00 € (διανυκτέρευση από 22/3/17 έως και 23/3/17, δηλαδή δύο 
διανυκτερεύσεις). 
2. Απόδειξη πληρωµής για διαµονή σε ξενοδοχείο, στο όνοµα της Αντιδηµάρχου κ. Έλενας 
Χριστούλη, Νο 1474, από το ταξιδιωτικό γραφείο travelair – Αθανάσιος Ρεντίφης, συνολικού 
ποσού 800,00 € (διανυκτέρευση από 22/3/17 έως και 25/3/17, δηλαδή τέσσερις 
διανυκτερεύσεις). 
3. Απόδειξη πληρωµής για διαµονή σε ξενοδοχείο, στο όνοµα του ∆ηµοτικού Συµβούλου κ. 
Νικολάου Πράσσου Νο 1472, από το ταξιδιωτικό γραφείο travelair Αθανάσιος Ρεντίφης, 
συνολικού ποσού 640,00 € (διανυκτέρευση από 22/3/17 έως και 25/3/17, δηλαδή τέσσερις 
διανυκτερεύσεις). 
                                                                    ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ ∆ΙΑΜΟΝΗΣ: 1.840,00 € 
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1. Καταβολή ηµερήσιας αποζηµίωσης, εκτός έδρας εξωτερικού, για τον ∆ήµαρχο κ. Συµεών 
(Σίµο) Ρούσσο, 323,00 € (από 22.3.17 έως και 24.3.17, ηµέρα λήξης των εργασιών, 
συµπεριλαµβανοµένων των τραπεζικών εξόδων κατάθεσης για online έκδοση εντολής 
πληρωµής). 
2. Καταβολή ηµερήσιας αποζηµίωσης, εκτός έδρας εξωτερικού, για την Αντιδήµαρχο κ. Έλενα 
Χριστούλη, 400,00 € (από 22.3.17 έως και 25.3.17, ηµέρα λήξης των εργασιών).   
3. Καταβολή ηµερήσιας αποζηµίωσης εκτός έδρας εξωτερικού για τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. 
Νικόλαο Πράσσο, 320,00 € (από 22.3.17 έως και 25.3.17, ηµέρα λήξης των εργασιών). 
            
                                           ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ: 1.043,00 € 
 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα έξοδα του ταξιδιού συνολικά ανέρχονται στο ποσό των 
4.079,89 € 
Με βάση  τα παραπάνω αποµένει προς απόδοση το χρηµατικό ποσό των 20,11 € το οποίο και 
κατατέθηκε στην ALPHA BANK µε αποδεικτικό καταθέσεως 360002002003240, καθώς στο 
όνοµα της υπολόγου κ. Μαρίας – Κορίνας Κούκια  εκδόθηκε το υπ’ αρ. Β/199 χρηµατικό 
ένταλµα ποσού 4.100,00 €. 

Στο πλαίσιο αυτό ζητείται απόφαση για την έγκριση της απόδοσης του λογαριασµού προς 
τακτοποίηση του θέµατος.  

Επισυνάπτονται: αποδείξεις παροχής υπηρεσιών ξενοδοχείων, αποδείξεις πώλησης αεροπορικών 
εισιτηρίων, αποδεικτικά καταθέσεων ALPHA BANK, αποκόµµατα των boarding passes.  

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

την έγκριση της απόδοσης εξόδων ποσού 4.100,00 €, από την υπάλληλο κ. Κούκια Μαρία - 
Κορίνα, για τη µετακίνηση, διαµονή, καθώς και ηµερήσια αποζηµίωση, του ∆ηµάρχου κ. 
Συµεών (Σίµου) Ρούσσου, της Αντιδηµάρχου ∆ιοικητικών – Οικονοµικών, κ. Έλενας 
Χριστούλη και του ∆ηµοτικού Συµβούλου κ. Νικολάου Πράσσου, για τη συµµετοχή τους στις 
εκδηλώσεις, που πραγµατοποιήθηκαν στη Ρώµη, µε αφορµή την 60η επέτειο από την 
υπογραφή της Συνθήκης της Ρώµης. 

Το συνολικό ποσό για τα αεροπορικά εισιτήρια ανέρχεται στο ποσό των 1.196,89 €, των 
εξόδων διαµονής 1.840,00 € και των εξόδων ηµερήσιας αποζηµίωσης 1.043,00 €.  
Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα έξοδα του ταξιδιού συνολικά ανέρχονται στο ποσό των 
4.079,89 € 
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Με βάση τα παραπάνω απέµεινε προς απόδοση το χρηµατικό ποσό των 20,11 € το οποίο και 
κατατέθηκε στην ALPHA BANK µε αποδεικτικό καταθέσεως 360002002003240, καθώς στο 
όνοµα της υπολόγου κ. Μαρίας – Κορίνας Κούκια  εκδόθηκε το υπ’ αρ. Β/199 χρηµατικό 
ένταλµα ποσού 4.100,00 €. 
Σύµφωνα µε την ανωτέρω ανάλυση δεν αποµένει χρηµατικό ποσό προς απόδοση. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 390/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 19/05/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΡΖΦΩΗΔ-ΠΑΣ
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